INDICAÇÃO

“Solicita ao Executivo que intervenha junto
ao Departamento de Estrada e Rodagem
(DER) para que faça com urgência a
manutenção da Rodovia Rio – Santos,
principalmente o trecho que liga Maresias à
Boracéia”.

Senhor Presidente,

          A Vereadora infra-assinada, nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, digne-se Sua Excelência, intervir junto ao Departamento de Estrada e Rodagem (DER) para que
faça com urgência a manutenção da Rodovia Rio – Santos, principalmente o trecho que liga Maresias a
Boracéia.

          Justificativa: O abandono da rodovia é uma causa que precisa ser urgentemente vista, a situação
da principal via do município que se encontra cheia de buracos e problemas estruturais em diversos
pontos, causa sérios transtornos e prejuízos a população sebastianense e os turistas que aqui visitam e
precisa ser solucionada. Além de ser um dos principais fatores para o desgaste e sucateamento do
transporte público municipal, desencadeado uma série de problemas aos munícipes.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

24 de maio de 2022.

"Pauleteh Araújo"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350037003900330038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350037003900330038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350037003900330038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade utilizando o identificador 350037003900330038003A005000

Assinado eletrônicamente por Pauleteh Araújo em 24/05/2022 10:33

Checksum: 0EC27F687DFD461BCFE7FA9D0BC60931BFFC972C7E61E2E54E0F8A543EF1722F